[image: image1.jpg]

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЭЛЕК РАЙОНЕ
ЧАВАШ СУРАМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН ПУСЛАХЕ
ИЫШАНУ
«18» март 2009 №8 Чаваш Сурам сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»марта2009  №8 село Чувашская Сорма
О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики, населенных пунктов и лесных массивов Чувашско - Сорминского сельского поселения на
весенне-летний период.
1. В соответствии с требованиями ФЗ от 06 октября 2003 года №131-Ф3, «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 ФЗ №69 «О пожарной безопасности в ЧР» в целях усиления пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов Чувашско - Сорминского сельского поселения постановляю:
1. Срочно прекратить несанкционированные поджоги полей с сорной
растительностью около лесных массивов и населенных пунктов.
2. Провести с населением разъяснительные работы по фактам произошедших
пожаров на территории Аликовского района.
3. В каждом личном подворье организовать наличие первичных средств для
тушения пожара.
4. Проверить в каждом населенном пункте наличие простейших средств
оповещения граждан при пожаре.
5. Организовать комиссионную проверку жилого сектора и объектов экономики
на соответствие противопожарным требованиям строений и прилегающих
территорий, особое внимание обратить на бесхозные строения и места массового
пребывания населения.
6. Организовать во всех населенных пунктах Чувашско - Сорминского сельского
поселения ночной дозор по графику жителями деревень с 15.04.2007 г. с 21.00 до
4.00 часов.
7. Организовать рейды-дежурства во всех населенных пунктах Чувашско -
Сорминского сельского поселения.
Глава Чувашско - Сорминского сельского поселения

Алексеев СВ.